CÂMARA DE GESTÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

MEMORANDO 005/2018/UFSJ/CCO/Câmara de Gestão

Em 27 de agosto de 2018

ASSUNTO: Convoca para Reunião Extraordinária da Câmara de Gestão

De ordem do Presidente da Câmara de Gestão, Prof. Eduardo Sergio da Silva, e
de acordo com a Portaria Nº 009/2017/Diretoria, convocamos V. Sª. para reunião
extraordinária da Câmara de Gestão da Unidade Campus Centro-Oeste Dona Lindu.

Data: 29 de agosto de 2018, quarta-feira
Horário: 10 horas
Local: Sala de reuniões da Diretoria

Pauta:

1. Definição de data para próxima reunião;

2. Eleição de representante da Câmara de Gestão na Congregação;

3. Solicitação do Colegiado do Curso de Enfermagem de avaliação de um novo
modelo de coordenação do Laboratório de Habilidades. Relator: Ralph Gruppi
Thomé;

4. Coordenação do Laboratório de Modelagem Molecular. Relator: Tarcísio Laerte
Gontijo;

Informes:
1. Coordenação Laboratório CTinfra II - Bloco E;
2. Alteração de Gabinete da profª Beatriz Alves Ferreira da sala 309.1 bloco D para
309.3 bloco D;
3. Alteração de Gabinete do profº Marcelo Gonzaga de Freitas Araújo da sala 204 bloco
E para sala 305, bloco D;
4. Alteração de Gabinete da profª Débora de Oliveira Lopes da sala 303 Bloco B para
sala 205, bloco B;
5. Alteração de nome de Laboratório sala 003-Bloco E- Biotério de manutenção animal
para: Núcleo de Estudos em Memória e Neuroproteção (NEMN);
6. Solicitação coordenadorias de Farmácia e Medicina: SEACES, Setor de cópias e sala
de reuniões das coordenadorias.

CÂMARA DE GESTÃO DO CAMPUS CENTRO-OESTE DONA LINDU

Decisões Ad Referendum:
1. Decisão 006/2018/Câmara de Gestão de 7 de agosto: aprova a renovação do
Afastamento Parcial para qualificação profissional dos servidores Cristina Rabelo Flôr,
Karen Cipriano da Silva, Karina Marjorie Silva Herrera, Letícia Gonçalves Resende
Ferreira, Mairon César Coimbra, Milla Wildemberg Fiedler, Valeriana Valadares Lopes;
e renovação do Horário Especial Servidor Estudante do servidor Flávio Martins de
Oliveira, para o segundo semestre de 2018.
2. Decisão 007/2018/Câmara de Gestão de 15 de agosto: aprova a renovação do
Afastamento Parcial para qualificação profissional dos servidores Marina Goulart da
Silva e Michael Éder de Oliveira e renovação do Regime Especial de Cumprimento de
Jornada de Trabalho da servidora Lailah Horácio Sales Pereira, para o segundo
semestre de 2018.
3. Decisão 008/2018/Câmara de Gestão de 23 de agosto: aprova os nomes das
servidoras técnicas administrativas Isabel Cristina da Silveira Bento e Grazielle
Aparecida Silva Maia para comporem sob a presidência da primeira, a comissão para
revisão anual do Plano de Qualificação dos Técnicos Administrativos do Campus
Centro-Oeste Dona Lindu, para apresentação em reunião da Câmara de Gestão, no
prazo de 30 dias.

Atenciosamente,

Marina Damas Couto

Secretária dos Órgãos Colegiados

Campus Centro-Oeste Dona Lindu

	MEMORANDO 005/2018/UFSJ/CCO/Câmara de Gestão